ПРОЕКТ

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Оренбург

«__» ____________2021 г.
Чернов Сергей Анатольевич (СНИЛС: 069-131-161 51, ИНН: 561002380707, дата рождения: 28.04.1972, место рождения: с. Александровка Александровского района Оренбургской области) в лице финансового управляющего Милякова Дениса Вячеславовича (СНИЛС: 126-774-304 72, ИНН: 561204423495), действующего на основании Решения Арбитражного суда Оренбургской области от 23.03.2020 (резолютивная часть объявлена 17.03.2020) по делу № А47-13465/2018, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

_______________________________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Претендент», действующий (-ая) на основании ______________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь положениями Федерального закона от 26.10.2002 г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и Положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества, принадлежащего должнику на праве собственности, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент обязуется перечислить задаток в счёт обеспечения его оплаты в случае победы на проводимых Организатором торгах в форме аукциона, с открытой формой представления предложений о цене № ____________________, проводимых в электронной форме на электронной площадке АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, ОГРН 1097847233351) по адресу в сети «Интернет»: https://lot-online.ru, по продаже Лота № _________________, начальная цена продажи которого составляет __________(___________) рублей, а Организатор торгов обязуется вернуть Претенденту перечисленную сумму задатка в случае, если Претендент откажется от участия в торгах до подведения итогов, или не станет победителем торгов.
1.2. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника торгов: по заключению договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов, в случае признания Заявителя победителем торгов; по оплате указанного имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов, а также исполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.
1.3. Задаток вносится Претендентом лично в счет обеспечения исполнения обязательств по заключению договора купли-продажи в случае признания его победителем торгов, а также обязательств по оплате продаваемого на торгах Имущества.
II. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ И РАЗМЕР ЗАДАТКА
2.1. Задаток устанавливается в размере 10% (десяти) процентов от начальной цены продажи лота и составляет ___________(____________) рублей и подлежит перечислению в срок не позднее даты окончания приема заявок на участие в торгах, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный в настоящем договоре счет.
2.2. Задаток для участия в торгах перечисляется по следующим банковским реквизитам:
АО «Банк Оренбург», БИК: 045354885, к/с 30101810400000000885, ИНН: 5612031491, КПП: 561201001, р/с 40817810423000000759

В назначении платежа необходимо указать: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества Чернова Сергея Анатольевича на электронных торгах № _________, лот № __».
2.3. Документом, подтверждающим внесение задатка на специальный банковский счет Чернова Сергея Анатольевича, указанный в п. 2.2. настоящего договора, является выписка с расчетного счета Организатора торгов, либо платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении платежа.
2.4. Обязанность обеспечить поступление задатка на указанный в настоящем договоре счет в срок, определенный п. 2.1. настоящего договора, лежит на Претенденте.

2.5. В случае, если задаток не поступит в срок, указанный в п. 2.1. настоящего договора, на указанный в настоящем договоре счет, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.
2.6. В случае не перечисления либо перечисления не в полном объеме суммы задатка в указанную в п. 2.1. настоящего договора дату, Организатор торгов не допускает Претендента к участию в торгах, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном настоящим договором.

III. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА
3.1. Сумма внесенного Претендентом задатка возвращаются в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов на счет Претендента в случаях, если Претендент:

- не допущен к участию в торгах;

- не признан победителем торгов;

- отозвал заявку на участие в торгах в установленном законодательством порядке до признания его участником аукциона.
3.2. Задаток возвращается Претенденту путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в разделе VI настоящего Договора счет Претендента.
Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.3. При наступлении обстоятельств для возврата задатка с суммы задатка, удерживается комиссия согласно тарифам банка.
3.4. Сумма внесенного Претендентом задатка не подлежит возврату:

- в случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения предложения арбитражного управляющего о заключении такого договора;

- в случае нарушения покупателем условий договора купли-продажи по сроку оплаты Имущества Чернова Сергея Анатольевича, арбитражный управляющий Должника вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора купли-продажи, что влечет прекращение его действия.
3.5. В случае уклонения лица, являющегося победителем торгов, от подписания протокола или договора купли-продажи сумма задатка, уплаченная этим лицом, включается в конкурсную массу Чернова Сергея Анатольевича.

3.6. В случае признания Претендента покупателем, задаток засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.
IV. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами (в т.ч. посредством электронной подписи) и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

V. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего соглашения, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение суда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.
5.3. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.4. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
VI. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Организатор торгов:

Финансовый управляющий Миляков Денис Вячеславович

ИНН: 561204423495

СНИЛС: 126-774-304 72

Почтовый адрес: 460051, г. Оренбург, а/я 555

СРО: Союз «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Северо-Запада»

ОГРН: 1027809209471

ИНН: 7825489593

Адрес: 191060, г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 1/3, подъезд 6

Финансовый управляющий

__________________ Д.В. Миляков

М.П. Организатора торгов

	Претендент:

Претендент

__________________ /_____________/

М.П. Претендента